[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 78
От 23 декабря 2015 года
О состоянии электроснабжения

населенных пунктов

МО «Большелуцкое сельское поселение»

и работе ОАО «Ленэнерго»
Заслушав главного инженера КРЭС Филиала ОАО «Ленэнерго» Кингисеппские электрические сети Гаврилова А.В., учитывая многочисленные жалобы и обращения граждан поселения на электроснабжение населенных пунктов, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",частью 3 статьи 8 Устава МО «Большелуцкое сельское поселение», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Поручить администрации МО «Большелуцкое сельское поселение» подготовить и направить в ОАО «Ленэнерго» перечень проблемных вопросов по поселению с обязательным указанием в запросе сроков устранения выявленных недостатков.
2. Запросить в ОАО «Ленэнерго» программу реконструкции и ремонта сетей электроснабжения на территории поселения.
3. Предложить ОАО «Ленэнерго» включать в рабочую комиссию по приёмке работ при реконструкции ЛЭП ВЛ-04кВ в населенных пунктах МО «Большелуцкое сельское поселение» представителя администрации.
4. Заслушать информацию о выполнении настоящего решения на заседании Совета депутатов «Большелуцкое сельское поселение» в 1 квартале 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по жилищно-коммунальному хозяйству, социальной политике и экологической безопасности
Глава

МО «Большелуцкое сельское поселение»                                    А.А. Иванов
2